2

	СОВЕТ НИКОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
24 СЕССИИ IV СОЗЫВА

	от
	15.12.2021
	№
	[bookmark: _GoBack]5

	с. Николенское

	О внесении изменения в решение 56 сессии 2 созыва Совета Николенского сельского поселения Гулькевичского района
от 16 декабря 2013 г. № 6 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципального казенного учреждения
«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
Николенского сельского поселения Гулькевичского района»

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации губернатора Краснодарского края      от 2 сентября 2010 г. № 742 «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края» в целях упорядочения оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Николенского сельского поселения Гулькевичского района», руководствуясь уставом Николенского сельского поселения Гулькевичского района, Совет Николенского сельского поселения Гулькевичского района, р е ш и л:
1. В решение 56 сессии 2 созыва Совета Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 16 декабря 2013 г. № 6 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Николенского сельского поселения Гулькевичского района» внести следующие изменение, изложив пункт 2 Положения в новой редакции:

«2. Размер и порядок установления должностных окладов

Должностные оклады работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Николенского сельского поселения Гулькевичского района» устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
(профессии)
	Количество окладов
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1. Должности специалистов и служащих

	Директор
	58
	5462

	Специалист 1 категории
	58
	4515

	Специалист 2 категории
	58
	4080

	2. Профессии рабочих

	Водитель автомобиля
	58
	3850

	Уборщик производственных и служебных помещений и территории поселения
	58
	3306

	Технический работник, разнорабочий
	58
	3306

	Подсобный рабочий по благоустройству
	58
	3306

	Спортинструктор
	58
	4800

	Тракторист, разнорабочий
	58
	3616

	Подсобный рабочий, электрик
	58
	3306

Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации), согласно решения о бюджете Совета Николенского сельского поселения Гулькевичского района.
При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
2. Признать утратившим силу решение 7 сессии 4 созыва Совета Николенского сельского поселения Гулькевичского района                             от 17 января 2020 г. № 4 «О внесении изменений в решение 56 сессии 2 созыва Совета Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 16 декабря 2013 г. № 6 «Об утверждении Положения об оплате труда работников  муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Николенского сельского поселения Гулькевичского района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию Совета Николенского сельского поселения по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Глава Николенского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                    Д.А. Пахомов